Beliau banyak mengarang, meriwayatkan hadith serta memberi
fatwa. (Wafa Abdul Jabbar, 2022).

Guru-guru beliau

Al-Qadhi Emaduddeen al-Kindi telah menuntut ilmu dari sejumlah ulama di zamannya antaranya;

a. Sheikh al-Qurra’ Abi Muhammad Abdul Nasir bin Ali bin Yahya al-Maryuti 680H/1281M.

b. Sheikh Abu Abdillah Muhammad bin Abdillah bin Abdul Aziz bin Umar bin Jamaluddin al-

Tilmisani al-Nahwi al-Maliki, wafat pada tahun 680H/1281M.

c. Al-Allamah al-Faqih al-Mujtahid Taqiyuddin Abu al-Fath Muhammad bin Abi al-Hasan Ali

al-Misri, beliau lebih dikenali dengan gelaran ‘ibnu Daqiq al-Eid’, wafat pada tahun

702H/1302M.

d. Al-Hafiz Syarafuddin Abu Muhammad Abdul Mukmin bin Khalaf bin Abi al-Hasan al-

Dumyati, wafat pada tahun 705H/1305M.

Anak-anak murid beliau

Berkata salah seorang muridnya: “Dia mengajar di sekolah-sekolah yang terbaik, majlisnya akan
penuh dengan orang yang berdiri dan duduk, dihadiri para alim ulama besar dan mulia, mereka
semua menuntut ilmu dan mengambil manfaat daripadanya, sambil merendahkan suara dan
melunakkan ucapan”. (Khalid al-Balwi).

Di antara anak murid yang pernah menuntut ilmu dengan beliau ialah;

a. Ahmad bin Muhammad bin Abdullah al-Iskandari al-Maliki wafat pada tahun 759H/1358M.

b. Khalid bin Isa bin Ahmad bin Ibrahim bin Abi Khalid al-Balwi wafat pada tahun

767H/1365M.

c. Abu Ishaq Ibrahim bin Abdullah bin Ibrahim.